cienti darogatione, alias de illis, corum-
que totis tenoribus fpecialis, fpecifica , ex-
preffa, Se individua , ac de verbo ad ver-
bum, non autem per claufulas générales 
idem importantes, mencio, (eu quavis alia 
expreiïio habenda, aut aliqua alia exquifi-
ta forma ad hoc lervanda effet, tenorcs 
hujufmodi, ac fi de verbo ad verbum , ni-
hil penitus omiffo , 8e forma in illis tradi-
ta oblèrvata , inferri forent, prefentibus 
pro exprelfis habentes, illis alias in fuo ro-
bore permanfuris, hac vice dumtaxat fpe-
cialiter, Se expreffe derogamus, contrariis 
quibufeumque. Au.t fi aliquibus commu-
niter, veldivifim ab eadcin fit Sede in-
dultum, quod interdici , fufpendi , vel 
excommuiiicari non polfint per literas 
Apoftolicas non facientes plenam , Se ex-
predàm , ac de verbo ad verbum de indul-
to hujufmodi mentionem. 

§.18. Nulli ergo omnino hominum li-
ceat 8ic. 

Datum Roma apud S. Marcum , anno 
Incarnationis Dominica millefimo quin-
gentefimooduagefimo fexto, quarto ldus 
Ódobris, Pontiiicatus noftri Anno II. 
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Damnatio contraduum Societatis, fècuri-
tatem capitalis, aut certam refponfio-
n e m , aut aliter ufurariam pravitatem 
continentium . 
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Eteftabilis avaritie ingluvies, Se inía-
tiabilis lucrandi cupiditas malorum 

omnium radix , ufque adeo exccecat mor-
talimn mentes, utmulti nimis avide lu-
cro inhiantes , in laqueos Se infidias diabo-
limilere incidant; irrepit enim verfute, 
cecall-deantiquus humani generis hoftis 
per varios dolos, 81 f i l iadas, Se incautos 
iiominesqueftusdulcedinecaptos, & de-
linitos opprimit, atque eo perducit, utfe 
ipfos in ufurarum voraginem , Deo homi-
nibufquc odiolam , facris canonibus da-
mnatam , Se Chriftiane caritati contrariam 
fcede immergant, 8t dum vanas, 8( terre-
nas divitias querunt, veras ac ecelcftes 
amittant, ficuti niqier eum magno dolore 
audivimus, hoc malum in quafdam Pro-
vincias pervafiffe . Nam multi fpeciofum, 
Sehoneftumfocietatis nomen , fuis fcene-
ratitiis contradibus pretexendo , hoc quafi 
colore, Se fuco , mercatoribus, opifici-
bus, negociatoribus, Se aliis perfonis fu-
per eorum mercibus, officinis, tabernis, 
panariis, aliifque rebus , ac bonis, pecu-
nias fuas, autalias res, focietatis nomine 
conferunt; vel greges, armenta, aut cer-
ta animaba agricolis, íeu terrarum culto-
ribus paftoribus, aliifque rufticis, feu qui-
bufvis perfonis dant in fbeietatem five ad 
loccidam , ut vocant, ea conditione , ut 
forsipla (cu caput, quod vulgo dicitur ca-